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Ukraina: En halv miljon barn har fötts
under 1000 dagar av krig

En halv miljon barn har fötts under de 1000 dagar som kriget i Ukraina
pågått. Det visar en ny analys från Rädda Barnen.
– Under dessa 1000 dagar har barn dödats och lemlästats, förlorat familj och
vänner, tvingats fly hemifrån och fått söka skydd undan anfall i källare och i
tunnelbanor. Inga barn ska behöva växa upp i förtvivlan i stället för i
trygghet, säger Cecilia Chatterjee-Martinsen, internationell chef på Rädda
Barnen.

I dag släpper Rädda Barnen en ny analys som visar att över 516 000 bebisar



har fötts i Ukraina mellan februari 2022 och augusti i år (1). Många av dem
bor dessutom vid frontlinjerna, där riskerna är stora, både fysiskt och psykiskt.

Bebisar som föds in i krig är extremt sårbara inför brist på hälso- och sjukvård
och rent vatten. Det är också svårare för nyblivna mammor att amma under
de pressade förhållanden de befinner sig. Dessutom kan stress och trauma
som föräldrar upplever i konfliktzoner också påverka barnens psykiska hälsa
och hur de utvecklas på lång sikt.

– Direkt efter förlossningen började luftlarmet igen, så vi gick till korridoren
där det fanns en tjock vägg som skyddade oss. Självklart var det väldigt
oroligt att inte veta vad som skulle hända nästa vecka eller ens inom de
närmaste 24 timmarna eftersom vi hela tiden hörde raketer över huvudet på
oss, berättar Yuliia**, som födde sin dotter Tetiana** en månad efter att kriget
bröt ut.

Attacker mot sjukvård

Under de senaste 1000 dagarna har det skett 1800 verifierade attacker mot
vårdinrättningar – fler än en har attackerats varje dag. I juli I år bombades
Ukrainas största barnsjukhus där 144 barn och vuxna dödades eller skadades.
Upprepade attacker mot energiinfrastruktur och en minskning av
elproduktionen kommer också att få kritiska konsekvenser, särskilt när den
kalla vintern börjar.

Under de senaste månaderna har civila drabbats allt hårdare, inte minst på
grund av attacker med explosiva vapen i tätbefolkade områden.

– Barnen i Ukraina behöver omvärldens stöd mer än någonsin och vi vill att
hjälpinsatserna ska prioritera barnens särskilda behov. Vi vet till exempel att
barn i krig måste få fortsätta leka och gå i skolan med sina kompisar,
eftersom det är ett sätt för dem att hantera de trauman det innebär att växa
upp i en konfliktzon, säger Cecilia Chatterjee-Martinsen.

Rädda Barnen har arbetat i Ukraina sedan 2014. Sedan den 24 februari 2022
har vi skalat upp verksamheten och har nu 350 medarbetare baserade i Kiev,
Kharkiv, Mykolaiv, Dnipro, Donetsk och Chernivtsi. Genom att arbeta med mer
än 25 partners har Rädda Barnen tillhandahållit viktigt stöd och nått ut till
mer än 3,44 miljoner människor - inklusive cirka 1,4 miljoner barn.
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* Det fullskaliga kriget startade tidigt den 24 februari 2022, så den 19
november 2024 går kriget in på sin 1000:e dag.
(1) Enligt regeringens siffror har mer än 516.000 barn fötts i Ukraina mellan
2022 och augusti 2024.

** inte hennes riktiga namn

Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.
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